

Motion till riksdagen

1989/90:Sf523

av Sigge Godin (fp)

Den studiesociala administrationen

Sveriges riksdag uttalade för något år sedan att statlig verksamhet bör kunna utlokaliseras till orter i landet som sedan tidigare har liknande verksamhet. I riksdagens beslut, som var svar på en motion av undertecknad, uttalades att framför allt ADB-baserad verksamhet mycket väl passade att lokaliseras till orter med liknande verksamhet. Centrala studiestödsnämndens verksamhet i Sundsvall har ett brett samarbete inte minst med UHA:s centrala antagningsenhet i Stockholm. Även på den privata sidan lokaliseras i dag ut verksamhet i betydande omfattning. Som exempel kan nämnas: PK-bankens verksamhet som lokaliserats till Luleå. Folksam's verksamhet till Östersund samt tullverkets till Luleå och Sveriges Radio till Kiruna.

Besparingar och effektivitet

Under de senaste årtiondena har allt fler krav ställts att den statliga administrationen skall göra besparingar och vara effektiv. Inte minst har dessa krav ställts därför att medborgarna kräver en rationell och mera servicevänlig förvaltning. Trots att en del redan gjorts finns goda möjligheter att gå vidare för att effektivisera stora delar av den statliga administrationen. Det är av vikt att nya vägar prövas.

Samverkan

Sedan lång tid har frågan om administrativt samarbete mellan högskolan och studiestödsorganisationen varit aktuell för centrala studiestödsnämnden. Nämndens utgångspunkt är att det går att rationalisera handläggningen av studiemedelsärenden om man samordnar de administrativa systemen för handläggning av studiemedel med de administrativa system som finns för antagning till högskolan, resp. studiedokumentation.

Vid ett förenklat ansökningsförfarande enligt den modell som centrala studiestödsnämnden föreslår är det nödvändigt att den studerande informeras om vilka uppgifter som studiestödsorganisationen får tillgång till innan beslut fattas.

Västernorrlands län

Västernorrlands län har under hela 1980-talet minskat sin befolkning. Den i motionen skisserade samordningen av studiemedelssidan ger självklart ett

antal arbetstillfällen till Sundsvall. Riksdagen beslutade för något år sedan att forskning och utveckling vid de databaserade statliga verken skulle läggas ut dit verksamheten var lokaliserad. Till Sundsvall-Härnösands högskola har knutits systemvetenskaplig linje. Tillgången på kvalificerad datapersonal är därför väl tillgodosedd. Sundsvalls kommun skulle genom en sammanläggning av UHÄ:s antagningsenhet och CSN få en breddad arbetsmarknad och en ytterligare kompetensutveckling inom ADB-området. CSN har goda möjligheter att åta sig att utveckla en bättre samordning inom den studiesociala sektorn. Detta bör riksdagen ge regeringen till känna.

Mot. 1989/90
Sf523

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om besparings- och rationaliseringsmöjligheter inom studiemedelssektorn.
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om CSN:s förutsättningar att samordna den studiesociala administrationen.
3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om Västernorrlands läns behov av sysselsättningstillfällen.

Stockholm den 24 januari 1990

Sigge Godin (fp)